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Kl. 13:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Özlem Cekic. 

Kl. 13:44 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Vi har ikke en fattigdomsgrænse, fordi bl.a. 
Dansk Folkeparti ikke vil være med til at indføre 
den fattigdomsgrænse. For hvis vi havde en fat- 
tigdomsgrænse, havde vi også synliggjort de 
mennesker, som lever i fattigdom. Det ønsker vi 
jo, men der er ikke flertal for det. 

Vi kan tage den nuværende situation med 
finanskrisen. Alene i går hørte jeg i TV-avisen, 
at flere hundrede mennesker var blevet fyret. 
Hvad sker der med dem? De ender i den her 
gråzone. Jobbene hænger jo ikke på træerne. 
Mange af dem ender jo også på kontanthjælp, 
hvis de ikke er medlem af en a-kasse. Og når 
man ikke kan finde job efter et stykke tid, så bli- 
ver man jo ramt af en af de her fattigdomsydel- 
ser. Så er der jo loft over kontanthjælpen. 

Vi snakker om helt almindelige danske borge- 
re. Kan det virkelig passe, at Vii når vi samtidig 
har givet milliarder til banker, ikke kan række 
hånden ud til de mennesker, som på en eller an- 
den måde kommer uden for fællesskabet og har 
brug for, at der er nogle, der hjælper dem ind 
igen? 

. Kl. 13:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Bent Bøgsted (DF): 
Selvfølgelig skal vi også gøre en indsats for at 
hjælpe dem ind igen, og det bliver jo også gjort 
på arbejdsmarkedet. Der bliver gjort en stor ind- 
sats for at hjælpe folk ud på arbejdsmarkedet og 
for at få dem i beskæftigelse. 

Så nævner fru Özlem Sara Cekic, at de, der 
er blevet afskediget, ikke er med i en a-kasse. Jeg 
må indrømme, at jeg aldrig har forstået, hvorfor 
nogle fravælger a-kassen. Det er den sikkerhed, 
man har. Det har jeg aldrig forstået, og jeg vil 
til enhver tid råde folk til at melde sig ind i en 
a-kasse. Det er så det, det er. 

Man skal selvfølgelig også i systemet her se 
på, hvad vi kan gøre for at hjælpe dem tilbage 
på arbejdsmarkedet. Hvad kan vi gøre for at sik- 
re, at arbejdsmarkedet ikke fortsætter nedad, 
men at vi får vendt udviklingen og kommer til- 
bage på sporet, så vi kan hjælpe de her folk i ar- 
bejde igen? 

Kl. 13:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Lennart Damsbo-Andersen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:46 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Hr. Bent Bøgsted nævner i sin ordførertale pro- 
blemstillingen om folk, der kommer rejsende 
hertil, og at der skal være et incitament for dem, 
og derfor ryger de ind i starthjælp osv., men jeg 
kan ligesom forstå på de svar, der er kommet på 
de spørgsmål, der har været indtil nu, at hr. Bøg- 
sted er lige så bekymret over de nye ledige, dem, 
der kommer på kontanthjælp, fordi de bliver fy- 
ret, de har måske fået deres fyreseddel i går eller 
forgårs, eller måske får de den i næste uge. Man 
kan jo ligesom se hvirvelvinden af fyresedler, 
der farer rundt og rammer vidt og bredt i det her 
land i øjeblikket. 

Der er altså nogle, der kommer på kontant- 
hjælp, fordi de ikke er optaget i en a-kasse, eller 
fordi de ikke har været der længe nok til at være 
dagpengeberettigede, Hvis de kommer ud i en 
situation, hvor de, i kraft af at deres ægtefælle 
måske er på kontanthjælp, kan ramme ind i kon- 
tanthjælpsloftet, og det er jo helt uretfærdigt, i 
forhold til at vi ikke har en arbejdsmarked, der 
er klar til at tage dem tilbage igen, vil det så ikke 
være rimeligt at lave om på de her systemer, la- 
ve en fattigdomsgrænse eller i hvert fald sørge 
for, at det sociale system, som hr. Bent Bøgsted 
også roser, skal samle op på en ordentlig måde, 
så folk ikke ender i fattigdom? 

Kl. 13:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:47 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu nævner hr. Lennart Damsbo-Andersen jo 
dem, der er blevet afskediget, og som ikke har 
været med lang nok tid til at kunne få a-kasse- 
understøttelse, og det er da rigtig nok, at de fal- 
der tilbage i det system, de var i, før de fik arbej- 
de, hvis de ikke har været i a-kasse i lang nok 
tid. Det er da rigtig nok, og derfor kan man også 
undre sig over, at der stadig væk ér nogle, der 
fravælger at melde sig ind i en a-kasse, som gi- 
ver den sikkerhed. Men selvfølgelig skal vi gøre, 
hvad vi kan for at samle dem op, og derfor skal 
vi da også herinde i Folketinget se på, hvordan 
vi sikrer os, at vi får vendt udviklingen, så ar- 
bejdsmarkedet kommer til at fungere igen og vi 
kan få folk ud på arbejdsmarkedet, få dem i be- 


